
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N° 134 /2015 

 
 
OGGETTO : 

 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL ’ INFANZIA E 

PRIMARIA DI BALZOLA A .S. 2015-2016 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA  CAMST SOC .COOP.A  R.L . -  CON SEDE IN 

VILLANOVA DI CASTENASO – BO -  .  

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addi  DODICI  del mese  OTTOBRE  la sottoscritta  DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Richiamata  la determinazione RSA n. 106 del 13/08/2015 ad oggetto “Servizio di refezione 
scolastica periodo 14/09/2015 al 30/06/2016  per la Scuola dell’Infanzia e della Scuola 
Primaria  -determinazione a contrattare”, con la quale si procedeva ad avviare la procedura 
di individuazione del soggetto economico a cui affidare il servizio in oggetto mediante 
cottimo fiduciario con affidamento diretto; 
 
Vista la determinazione RSA n. 112 del 14/09/2015  ad oggetto “Servizio di refezione 
scolastica  periodo 14/09/2015-30/06/2015 – aggiudicazione provvisoria alla ditta CAMST 
soc.ccop.a  r.l.  “ 
 
Dato atto che risultano verificati i requisiti richiesti nella lettera di invito ai sensi dell’art. 38  
del D.Lgs. 163/2006e s.m.i., come da comunicazioni agli atti 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il relativo regolamento attuativo. 
 
VISTO il vigente Regolamento sui lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il vigente Regolamento sui contratti 
 
RITENUTO di dover procedere in merito 
 

D E T E R M I N A 
 
1) AGGIUDICARE definitivamente il servizio di servizio di refezione scolastica  periodo 
14/09/2015 – 30/06/2016 con eventuale estensione per centro estivo alla ditta CAMST 
soc.coop.  a r l. - con sede in Via Tosarelli 318, Villanova di Castenaso  – BO-  C.F. 

COPIA 



 2

00311310379  per il prezzo di € 5,04 oltre ad IVA 4% per ogni pasto fornito e per una spesa 
presunta di € 28.072,80 oltre ad oneri per la sicurezza determinati in € 100,00 dal D.U.V.R.I. 
ed oltre  IVA; 
 
3) CONFERMARE gli impegni di spesa assunti con  determinazione RSA n. 112/2015 così 
specificati :  

� 1 04 02 03 (ex cap. 2950) l’importo di € 7.592,62- bilancio 2015 
� 1 04 01 03 (ex cap. 2840) l’importo  di € 4.703,97 - bilancio 2015  
� 1 04 01 03 (ex cap. 2840)  importo di  € 13.393,53 – bilancio pluriennale 2015/2017 

relativamente all’anno 2016  
� 1 04 02 03 (ex cap. 2950) importo  di € 5.349,96 – bilancio pluriennale 2015/2017 

relativamente all’anno 2016; 
 
4) DI DARE ATTO che si provvederà agli adempimenti conseguenti al presente atto ; 
 
5) DI DARE ATTO che non trova applicazione il termine dilatorio di 35 giorni previsto ai 
sensi dell’articolo 11 del D.Lgs. 163 del 2006 così come modificato all'articolo 1 del D.Lgs. 
53/2010 marzo 2010, per la  stipula del contratto ; 
 
6) DARE ATTO che la ditta costituirà garanzia fidejussoria di € 2.807,28 ai sensi dell’art. 
113 comma 1 del D. Lgs. 163/2006  e s.m.i.  . 
 
7) COMUNICARE il presente provvedimento all’aggiudicatario : 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria all’impegno n° 548/2015 e n° 
549/2015assunto all’intervento 1 04 01 03 (ex cap. 2840)  e dell’impegno n° 547e n° 
550/2015 assunto  all’intervento 1 04 02 03 (ex cap. 2950) conto competenza bilancio 2015 
e  bilancio 2016. 
 
Lì   12/10/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

___________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì    17/10/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to     GILARDINO  Camilla   

 
 
 


